РЕШЕНИЕ
видео-заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

27.10.2021 г.									                   № 5

Площадка проведения заседания: платформа Cisco WebEx Горного университета.

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:   50  чел.

Приглашенные:
1. Директор Департамента координации деятельности организаций высшего образования  Министерства науки и высшего образования Российской Федерации – Трухановская Н.С.;

1. Организация работы высших учебных заведений Санкт-Петербурга в период с 01.11.2021 по 07.11.2021 в связи с принятием ряда законодательных актов (Указа Президента РФ от 20.10.2021 года №595; Приказа Минобрнауки России от 22.10.2021 года № 972; Постановления правительства Санкт-Петербурга от 23.10.2021 г. №795).

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Рудского А.И., Кропачева Н.М., Максимцева И.А., Сайганова С.А., Пахомову Н.В., Шевчика А.П., Крымова А.А.,  Тышецкую А.Ю., Барышникова С.О., Авдашкевич С.В. (СПбУТУиЭ), Кислицыну А.Н., Петрова С.И. (НГУ им. Лесгафта), Трухановскую Н.С., Максимова А.С., Емельянову Е.В., Белокобыльского А.А., Богатырева Д.К.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Итоги участия вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области в Программе «Приоритет-2030».

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Пахомову Н.В., Трухановскую Н.С.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. Разное.

3.1. Прием в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

РЕШИЛИ: Принять в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» на основании личного заявления:

· Тышецкую Анну Юрьевну – директора  Национального исследовательского университета « Высшая школа экономики»  Санкт-Петербург.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
1